Российский Союз ректоров

СОВЕТ РЕКТОРОВ ВЫСШИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

394018, Россия, Воронеж Телефоны: председателя (4732)20-75-22
Университетская пл., 1 ученого секретаря (4732) 2()-7>-
rector(g),vsii.ru секретаря (4732) 2()-(S9-18
Телеграф: Воронеж. 22
Телетайп: 1531.^3 НАУКА Факс: (.)7.121 .nJ-,s7.^^

РЕШЕНИЕ

Совета ректоров вузов Воронежскойобласти

18 марта 2020 года

По отчету председателяСовета ректоров

вузов Воронежскойобласти профессора

Д. А. Ендовицкогоо работе с 31 марта

2017 года по 18 марта 2020 года

Заслушав и обсудив отчетный доклад профессора Д. Л. Ендовицкого о

работе с 31 марта 2017 года по 18 марта 2020 года Совет ректоров постановляет:

1. Отчет о работе в период с 31 марта 2017 года по 18 марта 2020 года

утвердить.

2. Одобрить и принять к реализации основные направления межвузовского

сотрудничества на период 2020-2022 гг., представленныев докладе.

Правлению, комиссиям и советам Совета ректоров в течение марта-апреля

2020 года конкретизироватьсвое участие в выполнении текущих и перспективных

задач, вытекающихиз утвержденныхнаправленийработы.

3. Продолжать и развивать участие Совета ректоров и составляющих его

вузов в работе Ассоциации вузов Центра России, объединениями профильных

вузов, по сотрудничеству с образовательной и средней профессиональной школой,

органами исполнительной и законодательной власти области и г. Воронежа,

общественными объединениями, бизнес-структурами.

4. Просить Российский Союз ректоров:

4.1. Рассмотреть возможность продления срока деятельности

председателя Совета ректоров региона и правления Совета ректоров до 5
лет.

4.2. Разработать Положение о ревизоре Совета ректоров,

предусмотренногоУставом РСР.

5. Обратить внимание председателя Совета ректоров, правления и ревизора

на необходимость усиления контроля за выполнением принимаемых решений.